
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIX- DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  4226 Ji-Paraná (RO), 28 de março de 2024

SUMÁRIO
DECRETOS...............................................................................PÁG. 01
ATA DE REUNIÃO...................................................................PÁG. 07
REUNIÃO ORDINÁRIA..........................................................PÁG. 07
PORTARIAS.................................................................................PÁG. 10

DECRETOS

Decreto 1761 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755487 e CRC: 94C15B7E). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1761, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Fernando Fernandes, para ocupar o cargo
em comissão de Secretário Municipal de Fazenda
do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Fernando Fernandes, para ocupar o cargo em comissão de Secretário

Municipal de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 08:16, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755487 e o código verificador 94C15B7E.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 28/03/2024 09:38

Docto ID: 755487 v1

Decreto 1762 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755502 e CRC: 99A9587D). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1762, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia José Milton da Silva, para ocupar o cargo
em comissão de Assessor de Transporte, da
Secretaria Municipal de Assistência Social e da
Família do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado José Milton da Silva, para ocupar o cargo em comissão de Assessor de

Transporte, da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:34, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755502 e o código verificador 99A9587D.

Docto ID: 755502 v1

Decreto 1763 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755531 e CRC: 22873CBF). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1763, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Juraci Tanazildo da Costa, para ocupar o
cargo em comissão de Coordenadora de Área de
Atendimento do Centro de Referência de
Assistência Social Jardim dos Migrantes -
Secretaria Municipal de Assistência Social e da
Família do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Juraci Tanazildo da Costa, para ocupar o cargo em comissão de

Coordenadora de Área de Atendimento do Centro de Referência de Assistência Social Jardim dos
Migrantes - Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:35, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755531 e o código verificador 22873CBF.

Docto ID: 755531 v1

Decreto 1764 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755595 e CRC: 22A66141). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1764, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Andréia Vanessa da Silva Will, para
ocupar o cargo em comissão de Assessora Técnica
do CRAS Morar Melhor da Secretaria Municipal
de Assistência Social e da Família.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Andréia Vanessa da Silva Will, para ocupar o cargo em comissão de

Assessora Técnica do CRAS Morar Melhor da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755595 e o código verificador 22A66141.

Docto ID: 755595 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 42262 - Ji-Paraná (RO), 28 de março de 2024

Diário Oficial
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado 
pela Lei Municipal n.º  3047, de 23/03/2017, para a publicação dos atos oficiais da

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: Gabinete do Prefeito
Realização: Coordenadoria de Comunicação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701(Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO
E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br

Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues
à Assessoria de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas. "Conforme 
Portaria N° 011/GAB/PM/JP/2018"

Joaquim Teixeira
Prefeito

Thiago de Paula Bini 
Procuradoria-Geral do Município

;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;
Secretaria Municipal de Administração

;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;
Secretaria Municipal de Planejamento

;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;
Secretaria Municipal de Saúde

Sérgio Adriano Camargo
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (Interino) 

Antônio Marcos dos Santos
Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação

;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;
Controladoria Geral do Município

;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;
Secretaria Municipal de Fazenda

Adirço Pedro da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;
Secretaria Municipal de Industria e Comercio

Robson Magno Casulo
Secretaria Municipal de Educação

Fábio Gonçalves
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Alessandro Barroso Duarte 
Secretaria  Municipal de  Esportes e Lazer

Jorcileide Cavalcante de Souza dos Santos
Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família
 
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;
Agência  Reg.  de  Ser.  Públicos  Delegados  do  Mun. de Ji-Paraná

;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;
Autarquia  Municipal  de  Trânsito e  Transporte

Marlon Machado de Farias
Secretário de Desenvolvimento e Assuntos Estratégicos

Keila barbosa da silva
Fundação  Cultural

Dalmo Teixeira dos Santos
Secretário Municipal do Governo

Sirlene Muniz Ferreira e Cândido
Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná

Danilo Carrilho
Coordenadoria de Comunicação Social

;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;
Secretaria Municipal de Proteção e Bem Estar Animal do Município

Adriana Bezerra Reis
Superintendência de Compras e Licitações

Armando Reigota Ferreira Filho 
Corregedoria Geral do Município

Decreto 1765 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755633 e CRC: 988D093C). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1765, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Letícia Kawany de Castro Vieira, para
ocupar o cargo em comissão de Assessora Nível
III, da Secretaria Municipal de Assistência Social e
da Família do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Letícia Kawany de Castro Vieira, para ocupar o cargo em comissão de

Assessora Nível III, da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755633 e o código verificador 988D093C.

Docto ID: 755633 v1

Decreto 1767 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755739 e CRC: 1E82D3C6). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1767, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Silvania de Souza Reis, para ocupar o
cargo em comissão de Assistente Administrativo, da
Secretaria Municipal de Assistência Social e da
Família do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Silvania de Souza Reis, para ocupar o cargo em comissão de Assistente

Administrativo, da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755739 e o código verificador 1E82D3C6.

Docto ID: 755739 v1

Decreto 1766 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755687 e CRC: F120EC65). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1766, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Nilton Cezar Tupã Júnior, para ocupar o
cargo em comissão de Assessor Técnico da
Secretaria Municipal de Assistência Social e da
Família do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Nilton Cezar Tupã Júnior, para ocupar o cargo em comissão de Assessor

Técnico da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755687 e o código verificador F120EC65.

Docto ID: 755687 v1

Decreto 1768 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755801 e CRC: CB81DFC4). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1768, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Andreza Alves de Almeida Sodre, para
ocupar o cargo em comissão de Assessora Nível IV,
da Secretaria Municipal de Assistência Social e da
Família do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Andreza Alves de Almeida Sodre, para ocupar o cargo em comissão de

Assessora Nível IV, da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755801 e o código verificador CB81DFC4.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 VALERIA DE ASSIS LIMA ***.375.842-** 28/03/2024 10:57

Docto ID: 755801 v1



Ji-Paraná (RO), 28 de março de 2024 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4226

Decreto 1769 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755834 e CRC: 7DC13D20). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1769, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Anita Caroline Sales Neitzke, para ocupar
o cargo em comissão de Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal do Município de Ji-
Paraná.
 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições
legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Anita Caroline Sales Neitzke, para ocupar o cargo em comissão de

Secretária Municipal de Proteção e Bem Estar Animal do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755834 e o código verificador 7DC13D20.

Docto ID: 755834 v1

Decreto 1771 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 756069 e CRC: 88BC99C1). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1771, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Jovano Aparecido de Paulo, para ocupar o
cargo em comissão de Diretor de Laboratório
Hospitalar do Hospital Municipal da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná. 

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Jovano Aparecido de Paulo, para ocupar o cargo em comissão de Diretor

de Laboratório Hospitalar do Hospital Municipal da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

                Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
756069 e o código verificador 88BC99C1.

Docto ID: 756069 v1

Decreto 1770 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755914 e CRC: B81D0AB7). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1770, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Joel Márcio Viçoso, para ocupar o cargo
em comissão de Assessor Nível IV da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná. 

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Joel Márcio Viçoso, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Nível IV

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755914 e o código verificador B81D0AB7.

Docto ID: 755914 v1

Decreto 1772 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 756039 e CRC: 9FF0F02F). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1772, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Kalil da Silva Pereira, para ocupar o cargo
em comissão de Assessor Nível IV da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Kalil da Silva Pereira, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Nível

IV da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

                Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
756039 e o código verificador 9FF0F02F.

Docto ID: 756039 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 42264 - Ji-Paraná (RO), 28 de março de 2024

Decreto 1773 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 756103 e CRC: DFBB856E). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1773, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Keila Seemann Sedlacek, para ocupar o
cargo em comissão de Diretora de Enfermagem da
Clinica Pediátrica do Hospital Municipal da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Keila Seemann Sedlacek, para ocupar o cargo em comissão de Diretora de

Enfermagem da Clinica Pediátrica do Hospital Municipal da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

                Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
756103 e o código verificador DFBB856E.

Docto ID: 756103 v1

Decreto 1775 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 756150 e CRC: 6C6D6D7B). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1775, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Márcia Pereira, para ocupar o cargo em
comissão de Diretora de Serviços de Cirurgia
Eletiva do Hospital Municipal, da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Márcia Pereira, para ocupar o cargo em comissão de Diretora de Serviços

de Cirurgia Eletiva do Hospital Municipal, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

                Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:59, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
756150 e o código verificador 6C6D6D7B.

Docto ID: 756150 v1

Decreto 1774 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 756127 e CRC: CC35AAA4). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1774, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Lucas Silveira Silva, para ocupar o cargo
em comissão de Diretor de Enfermagem da
Unidade de Ortopedia e Pronto Atendimento do
Hospital Municipal da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Lucas Silveira Silva, para ocupar o cargo em comissão de Diretor de

Enfermagem da Unidade de Ortopedia e Pronto Atendimento do Hospital Municipal da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de
março de 2024.

                Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:59, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
756127 e o código verificador CC35AAA4.

Docto ID: 756127 v1

Decreto 1776 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755896 e CRC: 5F6D5B7F). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1776, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Rogério Rodrigues dos Santos, para
ocupar o cargo em comissão de Assessor de
Terraplanagem da Secretaria Municipal Obras e
Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Rogério Rodrigues dos Santos, para ocupar o cargo em comissão de

Assessor de Terraplanagem da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 27 de
março de 2024.

                 Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755896 e o código verificador 5F6D5B7F.

Docto ID: 755896 v1



Ji-Paraná (RO), 28 de março de 2024 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4226

Decreto 1777 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755912 e CRC: 0FB69725). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1777, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Antônio Jeferson de Souza, para ocupar o
cargo em comissão de Assessor de Limpeza Urbana
da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos
do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Antônio Jeferson de Souza, para ocupar o cargo em comissão de Assessor

de Limpeza Urbana da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 27 de
março de 2024.

                 Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755912 e o código verificador 0FB69725.

Docto ID: 755912 v1

Decreto 1779 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755923 e CRC: 4969C559). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1779, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Claudineia Alencar da Silva, para ocupar
o cargo em comissão de Assessora de Limpeza
Urbana da Secretaria Municipal Obras e Serviços
Públicos do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Claudineia Alencar da Silva, para ocupar o cargo em comissão de

Assessora de Limpeza Urbana da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-
Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 27 de
março de 2024.

                 Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755923 e o código verificador 4969C559.

Docto ID: 755923 v1

Decreto 1778 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755916 e CRC: 3DAAA4BC). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1778, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Ailton Augusto da Silva, para ocupar o
cargo em comissão de Assessor de Limpeza Urbana
da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos
do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Ailton Augusto da Silva, para ocupar o cargo em comissão de Assessor de

Limpeza Urbana da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 27 de
março de 2024.

                 Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755916 e o código verificador 3DAAA4BC.

Docto ID: 755916 v1

Decreto 1780 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755943 e CRC: 5592F739). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1780, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia David Apolinário Cordeiro, para ocupar o
cargo em comissão de Assessor de Obras Gerais da
Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do
Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado David Apolinário Cordeiro, para ocupar o cargo em comissão de Assessor

de Obras Gerais da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 27 de
março de 2024.

                 Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755943 e o código verificador 5592F739.

Docto ID: 755943 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 42266 - Ji-Paraná (RO), 28 de março de 2024

Decreto 1781 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755690 e CRC: 26E1FB38). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1781, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Daniel da Silva Rodrigues, para ocupar o
cargo em comissão de Assessor de Limpeza Urbana
da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos
do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Daniel da Silva Rodrigues, para ocupar o cargo em comissão de Assessor

de Limpeza Urbana da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 27 de março
de 2024.

                 Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755690 e o código verificador 26E1FB38.

Docto ID: 755690 v1

Decreto 1783 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 756032 e CRC: 9DE52FB5). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1783, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Vinícius Ferreira dos Anjos, para ocupar o
cargo em comissão de Assessor Nível I da
Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do
Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Vinícius Ferreira dos Anjos, para ocupar o cargo em comissão de Assessor

Nível I da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 27 de
março de 2024.

                 Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
756032 e o código verificador 9DE52FB5.

Docto ID: 756032 v1

Decreto 1782 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 756006 e CRC: 3CAC2D8A). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1782, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Suely Martins, para ocupar o cargo em
comissão de Assessora de Limpeza Urbana da
Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do
Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Suely Martins,, para ocupar o cargo em comissão de Assessora de Limpeza

Urbana da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 27 de
março de 2024.

                 Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
756006 e o código verificador 3CAC2D8A.

Docto ID: 756006 v1

Decreto 1784 de 28/03/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 755738 e CRC: 70D91FF3). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 1784, DE 28 DE MARÇO DE 2024
 

Nomeia Vilson Souza da Silva, para ocupar o
cargo em comissão de Assessor de Obras de Artes
da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos
do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Vilson Souza da Silva, para ocupar o cargo em comissão de Assessor de

Obras de Artes da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 27 de
março de 2024.

                 Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de março de 2024.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS,
PREFEITO EM EXERCICO, em 28/03/2024 às 10:42, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
755738 e o código verificador 70D91FF3.

Docto ID: 755738 v1



Ji-Paraná (RO), 28 de março de 2024 - 7Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4226

ATA DE REUNIÃO

ID: 754608 e CR C: B473C039

ID: 754608 e CR C: B473C039

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

754608ID:

50CA429C1DA617C38D551E 7D4BE 35947

B473C039

MD5:

CR C:

9E 062918A6B3FD1F4111B6FA7E 2FAE B9E 02D9C4BF645ADE DD74065F2C3B941D4S HA256:

Ata de R euniã o
Tipo do Documento

01
Identificaçã o/Número

27/03/2024
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Atas de R euniões do COMS AB
S úmula/Objeto:

DANIE L ALVE S  DA S ILVA DE COTEUsuário:

27/03/2024 11:46:52Criaçã o: 27/03/2024 11:56:41F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

AGE R J I- Ag.R eguladora de S erv. Púb. Municipais. 27/03/2024 11:50:04

AS S UNTOS

S OLICITACAO DE  PUBLICACAO 27/03/2024 11:50:39

ANE XOS

Memorando 027 27/03/2024 754638

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

GILE NO CE R QUE IR A S ANTOS 28/03/2024 10:08:54AS S E S S OR  ADMINIS TR ATIVO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
754608 e o CR C B473C039.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

REUNIÃO ORDINÁRIA

ID: 755920 e CR C: 4E E 1A422



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 42268 - Ji-Paraná (RO), 28 de março de 2024

ID: 755920 e CR C: 4E E 1A422 ID: 755920 e CR C: 4E E 1A422

ID: 755920 e CR C: 4E E 1A422

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

755920ID:

478CE 5CD01AAC6A84F28DAB9991B2460

4E E 1A422

MD5:

CR C:

17339803F3E 8441DADC57084D4DCE 2F8FF94BB491B3E 5E B1322509B1E A7DCF4BS HA256:

Ata de R euniã o
Tipo do Documento

certa - ATA DA 2ª R E UNIÃ O OR DINÁ R IA
DO CONS E LHO 28

Identificaçã o/Número
28/03/2024
Data

4-866/2024Processo:

DocumentoProcesso

cdmp
S úmula/Objeto:

Maísa Nayanne S ouza S etúbal de AraújoUsuário:

28/03/2024 10:00:34Criaçã o: 28/03/2024 10:00:35F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 28/03/2024 10:00:34

AS S UNTOS

Conselho Deliberativo de Previdê ncia do Município de J i-Paraná - CDMP 28/03/2024 10:00:34

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
755920 e o CR C 4E E 1A422.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.



Ji-Paraná (RO), 28 de março de 2024 - 9Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4226

ID: 755921 e CR C: 3853E 01B ID: 755921 e CR C: 3853E 01B

ID: 755921 e CR C: 3853E 01B

ID: 755921 e CR C: 3853E 01B



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 422610 - Ji-Paraná (RO), 28 de março de 2024

ID: 755921 e CR C: 3853E 01B

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

755921ID:

3033680665369B4974B32C3F0E 017E 22

3853E 01B

MD5:

CR C:

16ADE F15E 5FE 80549FDE 999FCB7C2A8A5859B84787A5D77D3D1ACD08BC43B4E 5S HA256:

Ata de R euniã o
Tipo do Documento

ATA DA 3ª R E UNIÃ O OR DINÁ R IA DO
CONS E LHO 20-03-2024

Identificaçã o/Número
28/03/2024
Data

4-866/2024Processo:

DocumentoProcesso

cdmp
S úmula/Objeto:

Maísa Nayanne S ouza S etúbal de AraújoUsuário:

28/03/2024 10:00:35Criaçã o: 28/03/2024 10:00:36F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 28/03/2024 10:00:35

AS S UNTOS

Conselho Deliberativo de Previdê ncia do Município de J i-Paraná - CDMP 28/03/2024 10:00:35

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
755921 e o CR C 3853E 01B.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

PORTARIAS

ID: 756406 e CR C: E 470B4CC

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

756406ID:

DE 260D1393F5936B095AD47541F7FAFF

E 470B4CC

MD5:

CR C:

F9C4E A6039D96FCE B35DFE 69C3218F477C241E FA0E C64507A0BD34F4C1E 277E 6S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Nº 073/IPR E J I/2024
Identificaçã o/Número

28/03/2024
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

“E xonera K leison E der S teffen Teixeira do cargo em comissã o de Assessor Técnico do IPR E J I - Instituto de Previdê ncia
dos S ervidores de J i-Paraná”

S úmula/Objeto:

Maísa Nayanne S ouza S etúbal de AraújoUsuário:

28/03/2024 11:48:11Criaçã o: 28/03/2024 11:49:42F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 28/03/2024 11:49:07

AS S UNTOS

POR TAR IA 28/03/2024 11:49:18

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
756406 e o CR C E 470B4CC.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.


